
                                
CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI BUGHEA DE JOS 

JUDEȚUL ARGEȘ 

Str. I.M.Iovescu, Nr. 47, 

Cod poştal  117165, Bughea de Jos, România 

Tel/Fax: +4(0248)536808;   +4(0248) 537480 

Web: www.primariabugheadejos.ro 

E-mail: primariabugheadejos@yahoo.com 

 
 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea prelungirii contractului de asociere între Consiliul Județean Argeș, Școala populară de 

Meserii Pitești  și comuna Bughea de Jos în vederea menținerii secției externe de dansuri populare  

 

         Consiliul Local al comunei Bughea de Jos, judeţul Argeş, întrunit în şedinţă ordinară a lunii august 2022 

         Având în vedere :  

➢ Referatul de aprobare nr.4643/08.08.2022 întocmit de Primarul comunei  Bughea de Jos, judetul Arges., 

➢ Raportul de specialitate nr.4644/08.08.2022   întocmit de compartimentul de specialitate din cadrul 

Primariei  Bughea de Jos 

➢ HCL nr.53/12 decembrie 2019 prin care se aproba încheierea contractului de asociere între Consiliul 

Județean Argeș, Școala populară de Meserii Pitești  și comuna Bughea de Jos în vederea înființării unei secții 

externe de dansuri populare  

➢ Avizul comisiei de specialitate  din cadrul Consiliului Local  al comunei Bughea de Jos 

Luând în considerare : 

➢ prevederile OUG  nr.118/2006 privind înfiinţarea, organizarea şi desfăşurarea activităţii aşezămintelor 

culturale,cu modificările ulterioare; 

➢prevederile art.129 alin 2 lit. (d) alin 7 lit (d), alin9 lit (a) din  OG 57/2019 privind Codul administrativ  

        În temeiul art. 129, alin. 1, alin.2 lit.c  și art. 139, alin.(1) din O.U.G 57/2019 privind Codul 

administrativ; 

        Reținând dispozițiile legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în Administrația publică locală. 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1. – Se aprobă prelungirea contractului de asociere nr.6472/16.12.2019 între Consiliul Județean 

Argeș, Școala populară de Meserii Pitești  și comuna Bughea de Jos în vederea înființării unei secții externe 

de dansuri populare, pentru o perioadă de 3 ani 

           Art.2. – Se aprobă semnarea actului adidițional la contractual nr.6472/16.12.2019 cu Școala Populară 

de Meserii Pitești 

           Art.3. – Se împuternicește Primarul comunei Bughea de Jos pentru semnarea actului adițional la 

contractul de asociere cu Școala Populară de Arte și Meserii 

           Art .4. – Prezenta hotarâre se aduce la cunoștința publică prin grija secretarului comunei și se transmite 

către: 

➢ Institutia Prefectului  județul Argeș 

➢ Compartimentul Cotabilitate,buget finanțe, impozite și taxe, resurse umane 

➢ Școala Populară de Arte și Meserii 

➢ Primarul comunei Bughea de Jos 
 

 

 

        Preşedinte de şedinţă ,                                                                       Contrasemnează pentru legalitate 

            Consilier local,                                                                                                 Secretar general,  

       Ionuț Valentin Poștoacă                                   Bianca  State-Golumbeanu    

 

 

 

 

Nr.50/31 august 2022 
 

 

Total consilieri 13 din care 11 prezenți  11 voturi pentru, 0 voturi contra, 0 abțineri. 

http://www.primariabugheadejos.ro/
mailto:primariabugheadejos@yahoo.com

